
OBSAH
Mgr. Martina Mácová Budinská
Projekt Nenech to být se osvědčil
Žáci brněnského gymnázia spustili pod záštitou ministryně školství projekt Nenech to 
být. Ten pomáhá dětem upozornit na šikanu a další druhy rizikového chování v kolektivu.

Mgr. et Mgr. Tamara Kunčarová
Energetické nápoje
Trhu s energetickými nápoji se daří. Spotřeba energetických nápojů v České republice 
každoročně stoupá. Měli bychom zpozornět, když je pijí děti ve školních lavicích?

Mgr. Bohdana Richterová, PhD.
Krádeže ve škole
Krádeže nepatří na první pohled mezi nejvíce řešené problémy rizikového chování 
žáků ve školním prostředí. Bližší pohled na toto téma nám ukáže zajímavosti, které 
běžnému pedagogovi mohou zůstat skryty.

Mgr. Lukáš Grochal
Pachatel nebo oběť v intervenční práci s dítětem s projevy rizikového chování
V dětských kolektivech, nejen v těch žákovských, se nám vyskytuj jedinci, kteří svým 
chováním zásadně porušují normy společnosti. Mnohdy nabudou skutkové podstaty 
trestných činů.

22
MUDr. Zlatko Marinov
Dětská obezita je nemoc
V současné době jsme zasaženi pandemií obezity. Obezita se netýká pouze dospělých, 
ale zasahuje již ty nejmenší děti, batolata, a dokonce i kojence.

JUDr. Vladimír Rejmont
Jak je to s kouřením ve školách
Jak je to s kouřením ve školách? Údajně žáci, studenti, již mohou od věku16 let kouřit 
zcela bez omezení?

Doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, PhD.
Pestrost náboženství v české společnosti
Seriál přináší aktuální pohled na náboženství a sekty. Bude zaměřen jak na etablovaná 
náboženská společenství, tak i na nová hnutí v české společnosti.

PhDr. Mgr. Eva Burdová, BMA
Vykazování činnosti ŠMP
Dokumentace školního metodika prevence vychází z legislativních dokumentů 
a metodických doporučení MŠMT. Podléhá kontrole ČŠI a měla by být aktuální 
a ve vzájemném souladu.

Ш
Text ke stažení - Krádeže ve škole - postup řešení 

Řešili jsme - Aby bylo s kým si povídat...

Jak poznám... - Odmítání školy 

Primární prevence v krajích - Olomoucký kraj 

Primární prevence v krajích - Moravskoslezský kraj 

Metodika - Stop posměchu a šikaně 

Metodika - Emoce nejsou „nemoce”

Ke stažení a kopírování - Zkratky


